
12

Novinky ic Schuyler

trlliř II aot4

Novinky i Linwood

Stará pani Šťirová jest ui po
dellí tas nemocni Dr Draský
ji navštěvuje Nadmeme l
e babička zase pozdrav! a le bude

$ NEBRASKA £
Jtro s blili tu by katJý měl

pilně přemýšlet! co kde sátctS a
- a a1

opravdu velice smuluý polilrd na

malé ty trpiiclc
Také obé dítky ruaaklů Tříle-

tých byly vilně nemocny nyni
však jiou jii mimo nebefpečl
Ano i náš kmotr Caíourek necí-

til te jakii dobře ježto ale má sil-

nou mužskou povahu přec jen se

tomu nepoddal
Manželé Štikovi ze South Oma-

hy přijeli do Plattimouth navští-

vil své přátele
Petr Drozda odstěhuje se prý

my ať jil ovocné aneb ozdobné7t státního tnfmu Mesctova předloha určující hran!
ce Dakota okresu dle dohodnut Parkovni výbor a městská rada

V pondělním svém zasedán
hodlají ihned přikročili k dílukomisařů 1 Nebraiky a jiiní Da

Tak jsme se těšili Že budeme
lít a on nám do toho přišel zase
sníh Co toto píšu sype se jiko
1 pytle Salát se ul tak pěkně
zelenal Že jsem si naft již brousil

předminulého týdne teoit "zabil'
právě zakoupený pozemek 1 tím

koty a předloha snižující služné
odporučení guvernéra Mickeyho co jii dřivé patřilo proměnilibankovních přehlížečů na $1500aby utvořen byl úfid státního

pravý park Třetí warda můžeV páduže by kterákoli banka učí zuty které nemámúčetního odložením předlohy na
niia úpadek v šesti měsících poneurčito Téhož dne v nižším Pan Voráček stavitel z Omahy

přece být! na něco hrda

Ve středu se zde staví zvlištu
vlak dráhy U P 1 několika pro

posledním prohlédnutí tu přehlí jest přítomně zaměstnán 11 Luddomě odporučena byla mostová
Žeč bude okamžitě ze státních lemeno ťan Voráček jest stavipředloha k přijetí

V úterý odporučena byla v se telem dobrým a mohl zde být zaíesory kteří budou půl hodiny

přednášet obecenstvu o pěstování

služeb propuštěn Při různých

povoleních v nižším domě strhlanátu předloha aby hospodářské mesenan po ceie icto £týska se
kukuřicese maia potyčka McJLeod zezvířectvo zdaněno bylo v květnu mu ale po domově

Paní Parulková také cburaví
Staotoo který hlasoval pro zby Paní J Prokešová byla minulý
tečné povolení na státní milici týden ve Wahoo

Dále přijata předloha dovolujíc
městem druhé třídy vlastnit! a ří
diti elektrárny předloha povolují

L Sedlecký se raduje z tohopostavil se proti povolení $50000 Inspektor vyšších Škol proína ohnivzdorné museum pro uni že ho jeho manželka obdařila zdra

vým synátoremHodgman ze státní university bylcí zřízení státního úřadu zvěrolé-kařskéh- o

předloha ustanovující
versitu načež Wilson dobře po minulý týden ve Schuyler pro
dotknul: Příští neděli odbývá dámskýhlédnout! si zdejší školuzodpovědnost a náhradu za zneči-stován- f

všech odvodSovacích struh "Nemohu pochopit jaký lid sbor Dcery Vlasti J C D svoji
schůzi Jest žádoucno aby se

Jos Smatlan starší odejel do
onen pán ze btanton zastupme

Omahy k léčení Byl provázen
a konečně) předloha nařizující zří'

zení požárních ochranných vý- - pakli ho skutečně zastupuje On všechny členkyně schůze té zúčast

nily ježto předléhá důležité jed
nání M TicháČek pfeds

svým synem a drem Bevingto
nempostavil se proti každému povolechodišť pro všechny domy mající

do Omahy avšak nikoliv sám ný-

brž se avou"druhou" polovičkou
Good by tedyl

Karel Kratochvil odjel do She-rida- n

Wyo ohlédnout se po ně-

jakém zaměstnání

Minulý týden chodil pisatel tě-

chto řádků na samé jen party
Tak byl na rozloučenou u vlp J

Bartíka kterýž nám dal kvinde a

odjel do Tábora v jižní Dakotě k

vlp E Bouškovi odkud se teprve
odebral na své nové působiště
Nemohl jsem se však dovědět ak

se osada ta nazývá neboť můj

zpravodaj má krátkou paměť Za

to si také odnesl notnou důtku

Alespoň si podruhé něco zapama-

tuje Že jsme se měli áobře ne-

třeba snad ani podotýkat Jen br-

zy opět něco podobného a půjdu
zas— Tér bylo uspořádáno

na manžele Ptákovy
u nichž jsme se měli rovněž do-

bře
Ten slavný masopust jsme tu

zakončili sokolskou zábavou Kam

jen to zapsat že moje drahá poto-

ce neŠIa do zábavy že prý má

těch muzik už po krk A pak by
la ten den doma Tak totiž říká

vždy jede do Omahy neb do Lin

ní pro universitu ale před chvílí
Školní výbor odbýval minulý

tři poschodí
Předloha Ernstova v nižším do

M F Bartošová taj
týden schůzi

hlasoval pro povolení $4000 na

udržování několika cínových vo-

jáčků- Povolení na museum pak
Jan Vobořil z Madison Neb

Právník Doležal z Fremont zde manželkou svou dlel zde návště
mě obmezující počet saloonů v

městech majících iooo obyvatelů
aneb méně na tři byla na neurči

meškal ta obchodem minuléhobylo přijato 42 hlasy proti ar vou u rodičů své manželky Pan
týdnePředloha Perryho z Furnas Vobořil jest pozemkovým jednateto odložena

aby úřední lhůta všech státních Náš výtečný mayor J E ArPsrkerová předloha zapovídajicí
zařízení hostinců na vzdálenost okresních úředníků obnášela dva

lem a má v západní Nebrasce po-

zemků tolik že je až prodává
Obraťte se na něho s důvěrou a

nold se obrací na schuylerské pa-

ničky a vyzývá je aby založilyroky byla odporučena k přijetí400 stop od veřejných Škol byla
načež sezení odročeno na pondělí! budete zajisté spokojeniodporučena k přijetí

V středovém zasedání senát při

organisací ku docíleni některých
oprav v městě aby toto bylo
vzhlednější Jest to dobrý návrh
a dámy se toho zajisté chopí ener

jal Cadyho předlohu týkající se

dodatku ke konstituci aby mohla
Novinky z Able Neb

(Fodivá J D Hasik)

Šotrab

Novinky z Plattsmouth Neb- -

Dne 13 března 1905 --

Babičky Nejedlé není více mzi

gicky '
býtí zvolena státní železniční ko

české učitelstvo z Abie Brna a Pan Koudele z Wahoo přijelmise tříčlenaá jež by pravidlovala
Linwood a okolí uspořádalo si sem na návštěvu našeho Augustadráhy a sazby Každý z člena mi
minulou sobotu poučnou schůzku Koudele svého synamítí $3000 ročně služného
síni p Roubala ku kteréž seV nižším domě přijata maii

wood V Omaze prý slyšela hudbu
od Šumavy a tu prý si mysilla
Že to hrajou 11 Nezvedy na pan

Na městský park v třetí wardě
sešlo mnoho mladých i starších se upsalo a sebralo $68750 dojinými Andersenova předloha chrá

nicí ochranné a oznamovací znám osadníků ze Šírého okolí Ve

Živými Zemřela po čtyřdenní ne-

moci 111 zápal plic Litujeme
skutečně rodinu p Joseía Neje-

dlého neboť to jest již třetí po-

hřeb v jednom roce t jeho rodiny
V loni v letě pochovali malou
dcerušku dne 13 ledna 1905 dě

brovolných příspěvků
schůzi té proveden byl tento pro

ském plesu kdež stával portýr u

dveří a všude byly nápisy: "Elíte
Bál" Proto také už večer nedba

ky uniových organisací a předloha
gram: — 1 Uvítací zpěv zapělzapovídajicí zřízení saloonů na

Paní J G Dobrá odbývá ve-ej- nou

dražbu dne 16 března

Pan Bobman chce prý stíhat!
aočlenný sbor smíšený — 2 Dvoj la jít do plesu neboť u nás nehra- -400 stop od kterékoli veřejné
zpěv přednesli pp J A Shimer- -

jou hoši od Šumavy nýbrž hoši
okresní komisaře Eeertona aŠkoly

Výbor na veřejné pozemky a ka a J J Koliha — 3 Deklamaci od Krkonoš Když pak jsem viděl
Smitha kteří přestoupili zákon

"Slepá Margareta' přednesla bez
jak ni maže zuby nějakým olejembudovy v němž byli členy též

tím že podali proti okresu účty

dečka a dne 12 března 1905-ba-bičk- u

Nikdo zajisté se nenadál
že půjdou starouškové tak brzy
za sebou Pohřbu vážené stařen-

ky súčastnilo se velké množství

přátel a známých ačkoliv bylo
počasí v den ten dosti chladné Z

vadně a s velkým citem si Marie
napařuje pusu a obličej nad kánaši krajané pp Fitle a Pospíšil

G Boř — 4 Dvojzpěv Jarní pf-- ež jako komisaři sami povolují
U Šťastných mají nového klu

vou veuei jsem co to znamená a

proto jsem jí raději upláchl BezseS přednesli žáci— 5 O českých
brdinách mučednících vlasten

podal nižšímu domu svou zprávu
odporučující povolení různých
sum na různé opravy a správy ve

veřejných ústavech státních jeř

činu a tu zajisté se cítí velmi toho by mně tam věčně vrněla
šťastnými této velké účasti obecenstva nejlécích umělcích a jiných buditelích za ušima: "roiď už domů!" A

pe lze seznati jaká úctě a vážnoNáš policejní soudce odevzdalbyla přijata Ve výkazu vydání
národních promluvil mistrně Proí
Štech z Brna Neb ííeč proí

takto jsme se měli oba dobře neb
to bylo jako o starém posvícenitohoto výboru nalézáme že naši

Štecha byla každým přítomným

do městské pokladny $16850 vše

to za pokuty a poplatky od 5

května 1904 do x března 1905

čeští zákonodárci utratili na této U Jana Vostrejše zaklepal čáp

sti těšila se zesnul' kteráž dosá-

hla požehnaného věku 70 let Bu

diž jí země lehká! Pozůstalí nechť

přijmou upřímnou naši soustrasť
cestě $16 85 Pospíšil $825 a plně oceněna neb se jen hemžila

poučnými body a úryvky z naší Jakmile bude počasí příznivěj

na dveře a zanechal jim u nich
čtverák hezkého klučinu zrovna

jako jeho tatínek Gratulujemel -

Fitle $860 Všichni členové vý-

boru vyznamenali se zvláštní Starý pan Bookmeyer scházíší budou se dělat na několika
očividně zákeřnou nemocí rakovi

krvácející historie české — 6 Ná-

sledovala písefi "Kdo jsi pravý
Čech' která byla s radostí přijata

Zpravodajmístech cementové chodníky
nou která se mu zahnízdila v krVe Čtvrtek podnikla na nižší Sokolský maškarní ples odbý ku

RORORORORORORORORORORORORO
V rodině p Severina Krejčího K

ako dodatek ku výše jmenované
eči Přednesli ji slč M Vávra

M G Boř pp I Shimerka a

vaný dne 7 března se znamenitě
vydařil Zábava byla jako oby uhostila se též neodbytná nemoc

o
ar
o
af DrY Anýžfčejně velmi pěkná aífl byla napl Synáček dva roky s(arý jet jižJ J Koliha - 7 Pak mluvil o

něna úplně a masek bvlo přes o -
"Zpěvu ve škole" p J J Koliha ČESKY LEKARtři týdny nemocen zápalem plic a

dosud nemá ještě vyhráno gletá
150 Vše se dobře bavilo až do

—8 Paběrky přetřásal proí F :rána Po celou zábavu panoval dceruška pak jest upoutána "naJelínek z Linwood — Závěreční v uralnard incd £
n OŮŽko zlým revmatismem Jest todobrý pořádek a výbor se vyna-

snažil všemožně aby obecenstvo
eč měl proí Carson 1 íremontské

OfeOfcOJtOMOMOlaOMOfcOfcoilOfcOilGii
koleje Keč jeho humorem jen

uspokojil Níže nalezne čtenář
kypěla tak že udržel posluchače ména těch již získali ceny

Pří posledním maškarním plese

r dobré nábdě až do konce- - Mezi

iným též vypravoval o původu
ablka v čemž snad ani někteří

Z MADISON DO DORCHESTER NEBTěl Jed Sokol ve Schuyler násle-

dující obdrželi ceny: Ženské: 1

Čechie a Kolumbie žehnající So- -
ním nesmíme souhlasit neboť to

by úplně poráželo starou pověst o

prvním jablku v ráji Dále také kolstvu Anna a Emma Balaban

Odpuštění Coles a Jessienapomínal by se hledělo vždy a

všude k tomu aby se jednali jen
učitelé s patřičným vzděláním a

dům útok joočlenná delegace ze

Soutb Omahy-
- která přijela do

Lincolnu protestovat! proti před
loze Leeově urovnávající cestu ke

spojení Omahy se Soutb Omahou

Na toto divadío přišlo se podívat
množství lidí a také mnozí členové

senátu tlačili se na galerii Ně-

kolik řečníků ze South Omahy
důrazně protestovalo proti my-

šlénce připojení načež Lee po-

vstal a prohlásil Že nehodlá se

vzpírati proti vůli občanstva sou-

sedky Omahy a že raději předlohu
svou odvolá Za tento mužný a

diplomatický ústup dostalo se mu

potlesku
Předloha Barnesova nařizující

zřízení dvou Šicht pro hasiče

omažské byla zavržena 4a hlasy

proti 34- - Senát ve čtvrtek odpo-
ručil k přijetí předlohu snižující
služné bankovních prohlížečů z

$1800 na $1500 Gilligan při-

mlouvaje se za tuto předlohu po-

ukazoval na to s jakou lehkomy-
slností prohlížeči vykonávají své

povinnosti Týž den přijal senát

předlohu pravidlující a chránící
ďovozníky předlohu povolující
dozorcům $2 denně za čas strá-

vený prohlížením cest ale odměna

nesmí přesahovat! $50 ročně

V pátek dostal senát záchyat
náhlé spořivosti a někteří členové

vyslovili svou nelibost nad libera-lito- u

nižšího domu v povolování

Eberhart 3 Věrnost pí Otra
dovská 4 Německo Carrie Svo
bodová 5 Jaro Anna Otrado i-

rská 6 Velikonoce Anna Bobi-su-

7 Pekařka pí Chrastilová

též úředníci Školní totiž rada aby
sestávali jen z lidí inteligentních
uváděl jak nebezpečno jest dá

8 Free Laňce Mamie Novákovávat úřady lidem bez veškerého
vzdělání Opomenul dodat ještě

— Mužské: 1 Robinson Krusoe
os Pešek 2 Washington na

pochybného karakteru — 10
koni pí Bož Koudele 3 Ko

Oxnitmeiií úmrtí 11 lí!f iivxclAní!
Hluboce zarmouceni ídílajome vSem přátelům našim a známým tru-

chlivou a bolestnou zvčet že nás milovaný manžel a otec

ToncjL I?OHpí&Íl
po dlouhé a trapné nemoci na víky se námi rozloníil v pátek dne 3

března 1005 odpoledne a v nedčli dne 5 března odp uložen byl k v&nlmu
odpočinku na hřbitov v Pleasant Ilill— Drahý zesnulý rozen byl v Opato-vide- b

kraj čáslavský v Čechách a zemřel u včku 73 let Do Ameriky se

přistěhoval před 24 roky
Jest milou povinnosti naňi vzdáti nejupřímnčj&í díky vSem kdož nám

v trudné době této jakkoliv vypomohli a veliký bol nál zmírniti se nažili
Zvláfitní díky naie nechf přijme pan Badílek za dojemná slova títčchy v
domě smutku f na hřbitové Stejně vřelé díky na£o vSem kdož pohřbu
nafieho drahého zesnulého se siíčastnili a tčlesnou schránku Jeho k posled-
nímu odpočinku doprovodili JeStě Jednou vřelé diky vÉemf

BARBORA POSPÍŠIL truchlící manžílka

Frantiíčk Josef Anlon Alois Jan Vincenc synové
Anna BospMl Marie Afiller Antonie Kolář Frantiíka braník

Barbora Šltdrý Emilie dcery
Frantiíka Frantiíka Marie Olilie Marie snachy

Jan Posplíil G A Miller Jos Kolář Vincenc Franlk Jan
Štldrý zeťové

Dorchester Neb 10 křezna 1905

šíkář Melvin Gray 4 Koželuh
Zpěv "Good nigbt" přednesli sl
E Kalina E Spatz --Tillie Shi-

merka a J Haíík -- n Na to

program uzavřen zpěvem "V do

oseí Couíal 5 Kartáčník Emil

iolub 6 Hooec John Koliha
Turek Anna Couíal 8 Polibrém jsme se sešli''

cajt Ed Hurt Cenu šaška ob-

držel Jaseí SchmidtDnes sněží na novo a je naděje
že připadne ještě hezká trocha
sněhu což zdrží jarní práci Dejte na svá játra dobrý pozor

budete se těáiti lepšímu zdravíZápadní Jednota jen se prohlá
sila že bude stavět sífi a již to má

blahodárné účinky na celé okolí

Dr August Koenig's Hamburger
Tropíen jsou zvláštní prostředek

Noví členové přibývají a jiní se proti jateroím neduhům a udržují
tělesnou soustavu zdravouy í?í Wmadgkjeojak dále]


